Республика Бурятия Мухоршибирский район

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 «Кусотинское»
по основной деятельности
Распоряжение

26.11.2018                                                                                                                             № 49
Об утверждении состава комиссии
по проведению специальной оценки условий труда

и графика проведения специальной оценки

условий труда
В целях реализации положений Трудового Кодекса РФ, а также в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Для организации и проведения специальной оценки условий труда создать постоянно действующую комиссию по проведению специальной оценки условий труда (далее – Комиссия) в составе:

	Председатель комиссии
	Балсанова Оюна Васильевна - глава

	Члены комиссии
	Бимбаева Капиталина Константиновна - специалист

	Бимбаева Оюна Доржиевна – ведущий специалист

2. Утвердить график проведения специальной оценки условий труда согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

3. Комиссии организовать работу по проведению специальной оценке условий труда в соответствии с требованиями Федерального закона № 426-ФЗ от 28.13.2013 г. и иных нормативных правовых документов, регламентирующих процедуру проведения специальной оценки условий труда.

4. Обеспечить доступ экспертов организации, оказывающей услуги по проведению специальной оценки условий труда к рабочим местам, а также обеспечить им предоставление необходимой информации, материалов и документации относящейся к целям специальной оценки условий труда.
6. Завершить работы по проведению специальной оценки условий труда и утвердить отчет о ее проведении не позднее «31» декабря  2018г.

Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

	Глава

	______________________

	О.В.Балсанова

	(Руководитель организации)

	(подпись)

	(ФИО)

	С приказом ознакомлены:

	______________________

	К.К.Бимбаева

	(подпись)

	(ФИО)

	______________________

	О.Д.Бимбаева

	(подпись)

	(ФИО)

Приложение № 1

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава МО СП «Кусотинское»

__________  О.В.Балсанова
«__» ________ 2018 г.

График

проведения специальной оценки условий труда (СОУТ)

	№ п/п
	Этапы работ
	Ответственный
	Сроки

	1.
	Подготовка и утверждение перечня рабочих мест, на которых будет проводиться СОУТ.
	Комиссия (п.5 ст.9 426-ФЗ)
	До 5-ти дней

	2.
	Определение организации-исполнителя работ по проведению СОУТ и подготовка к заключению гражданско-правового договора на СОУТ.
	Специалист по охране труда
	До 3-х дней

	3.
	Проведение экспертами выбранной организации-исполнителя идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.
	Эксперт организации, проводящей СОУТ (п.2 ст.10 426-ФЗ)
	В течении 10 дней с момента заключения договора

	4.
	Проведение экспертами организации-исполнителя исследований (измерений) вредных и (или) опасных производственных факторов.
	Организация, проводящая СОУТ (п.6 ст.12 426-ФЗ)
	В течении 15 дней с момента заключения договора

	5.
	Рассмотрение и утверждение отчета о проведении специальной оценки условий труда.
	Комиссия (п.5 ст.9 426-ФЗ)
	5 дней

	6.
	Ознакомление работников с результатами проведения специальной оценки условий труда.
	Комиссия (п.5 ст. 15 426-ФЗ)
	В срок 30 календарных  дней

	7.
	Подача Декларации о соответствии условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда
	Комиссия (п.1 ст. 11 426-ФЗ)
	В срок 30 рабочих дней

	8.
	Размещение сводных данных о результатах проведения специальной оценки условий труда на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
	специалист  (п.6 ст. 15 426-ФЗ)
	В срок 30 календарных  дней

График составлен «26»  ноября 2018г.
Председатель комиссии: глава ___________________О.В.Балсанова